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Overeenkomstig het bepaalde in artikel 15, lid 2 van de statuten leggen wij u hierbij
het gecontroleerde en in orde bevonden jaarverslag 2015 ter kennisneming voor.

Het jaarverslag 2015 is door alle bestuursleden ondertekend.

Bestuur van de Stichting Sociaal Fonds Essent

M. van Dijk, voorzitter

G.W. van den Brink, secretaris

J.P.M. Tielemans, penningmeester

C.J.M. van Ballekom, lid

A.J.C. Mannes, lid



STICHTING SOCIAAL FONDS ESSENT

JAARVERSLAG 2015

Algemeen

Stichting Sociaal Fonds Essent werd opgericht in 2002.

Per 1 januari 2010 werd uitvoering gegeven aan het oprichten van een eigen Sociaal Fonds
voor Enexis en voor Attero. Naast een startkapitaal voor iedere Stichting van EUR 50.000,
werd het vermogen van de Stichting verdeeld op basis van de ledenaantallen eind 2009.

In 2012 is de Stichting omgevormd tot een werknemersfonds waarbij Essent als

werkgever niet langer een financiele bijdrage levert. De rol van de Raad van Bestuur
in het fonds is komen te vervallen en de Statuten werden daarop aangepast.

Bestuurssamenstelling

Het bestuur bestond per 1 januari 2015 uit:

M. Wissink-van Dijk, voorzitter
J.H. de Vries, plv. voorzitter

G.W. van den Brink, secretaris
J.M.M. Hulsman, penningmeester
H.W.E.K. Dullens, lid

Na beeindiging dienstverband met Essent

traden J.H. de Vries (plv. voorzitter) en J.M.M. Hulsman (penningmeester per 1 mei 2015 af

Per 1 mei 2015 traden als lid toe J.P.M. Tielemans (penningmeester) en C.J.M van Ballekom (lid)
Op eigen verzoek trad H.W.E.K. Dullens per 1 juli 2015 af

Per 1 juli 2015 trad als lid toe A.J.C. Mannes

Deelnemers
Aantal leden ultimo 2015: 5.450
Aantal leden ultimo 2014 5.506

Bijdrage deelnemer per jaar: € 12,00
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Werkzaamheden van het bestuur

Het bestuur heeft in 2015 vijf keer vergaderd en er zijn telefonische raadplegingen geweest.

Het bestuur toetst aanvragen om steun op financiéle noodzaak.

Om voor een tegemoetkoming in aanmerking te komen, hanteert het bestuur vanaf 2014

het uitgangspunt dat het totaalbedrag van de eventueel toe te kennen vergoeding

gedurende een kalenderjaar meer moet bedragen dan 1% van het gezinsinkomen.

Tot 2014 werd geen inkomenstoets gehanteerd maar per deelnemer een drempelbedrag van € 250.

Voor deelnemers is het mogelijk geworden hun aanvraag (inclusief bijlagen) voor een
tegemoetkoming ook digitaal in te dienen bij het Fonds. Ook het aan- en afmelden als
deelnemer kan voortaan zowel per post als via de website plaatsvinden.

In 2015 werden er 370 aanvragen om een bijdrage door deelnemers ingediend.
Hiervan werd in 173 gevallen een uitkering toegekend.
In 2014 werd nog in 189 gevallen tot een vergoeding besloten.

Het Sociaal Fonds Essent startte het verslagjaar met 5.506 deelnemers. Aan het eind van 2015
bedroeg het aantal deelnemers 5.450. Hiervan waren 4.661 deelnemers gepensioneerden van
Essent. De overigen 789 deelnemers zijn bij Essent in actieve dienst.
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Balans per 31 december 2015: € €
(na bestemming van resultaat)

Activa
31-12-2015 31-12-2014
noot
Leningen u/g 1 0 0
Vorderingen 2 55.932 0
Rekening-courant Essent 3 420.630 498.691
Liquide middelen 4 31.023 18.975
507.585 517.666
Passiva
Vermogen 5 502.061 513.310
Kortlopende schulden 6 5.524 4.356

507.585 517.666
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Winst - en verliesrekening € €

2.015 2014
noot

BATEN

Contributies en bijdragen 7 65.568 66.825

Rentebaten 8 12.499 17.665

Totaal baten 78.067 84.490

LASTEN

Uitkeringen 9 63.432 65.577

Kosten 10 25.883 25.254

Totaal lasten 89.315 90.831

Exploitatieresultaat ( - = nadelig) -11.248 -6.341
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Toelichting op de balans:

Algemeen
Alle activa en passiva zijn gewaardeerd tegen nominale waarde.
1. Leningen u/g

2. Vorderingen (contributie gepensioneerden)
Contributie gepensioneerden zal in 2016 via automatische
incasso worden ingehouden

3. Rekening-courant

Er is een direct opeisbare rekening-courant met Essent.
De rentevergoeding bedroeg in 2015 tot 28-2-2015 3,5%
vanaf 1-3-2015 2,5% (was 3,6%).

4. Liquide middelen

Dit betreft het banksaldo bij ING dat direct opeisbaar is.

5. Vermogen

Het verloop van het vermogen is alsvolgt:

Vermogen 31 december 2014

Verwerking resultaat 2015

Vermogen 31 december 2015

6. Kortlopende schulden

Accountantskosten
Overige

513.310
-11.248

502.062

5.523

31-dec-15

€

55.932

420.630

31.023

502.062

5.523

31-dec-14

€

498.691

18.975

513.310

4.356

4.356
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Toelichting op de Winst - en verliesrekening:

7. Contributies en bijdragen

Essent Gepensioneerden
Essent Personeel Service B.V.
Essent Energy Group

8. Rentebaten

Rente Essent rekening-courant
Rente ING bankrekening

9. Uitkeringen

Hulpmiddelen

Thuiszorg

Tandheelkundige hulp
Buitengewone omstandigheden
Paramedische hulp

Remedial Teaching

Reis- en verblijfskosten
Alternatieve geneeswijzen

10. Kosten

Accountantskosten
Advieskosten en andere kosten
Secretariaatskosten

Hard - en software

Dotatie oninbaarheid leningen

168
9.468

9.636

12.472
27

16.941
16.355
10.271
18.890

551

424

4.356
3.207
14.925
2.228

2015

9.636

12.499

63.432

24.715

56.164
10.601
60

66.825

17.633
32

16.575
17.983
14.633
12.075
622
1.485
182
2.022

4.356
3.613
12.095
4.290
900

2014

69.684

17.665

65.577

25.254
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Overige gegevens

Statutaire bepalingen omtrent de bestemming van het exploitatiesaldo

In de statuten van Stichting Sociaal Fonds Essent zijn geen specifieke bepalingen
opgenomen omtrent de bestemming van het resultaat.

De algemene doelstelling van de stichting luidt:

De Stichting heeft ten doel financiéle steun te verlenen aan deelnemers, indien zij in
omstandigheden geraken, die financiéle steun noodzakelijk maken en waarin hetzij de bij
Essent of de met haar gelieerde ondernemingen bestaande regelingen niet of niet
voldoende voorzien, hetzij financiéle steun door andere instanties niet of niet voldoende
wordt verleend of niet geé€igend is, hoofdzakelijk voor sociale nood of in verband met
geneeskundige verzorging en/of ziekte.

Ingevolge deze algemene doelstelling worden winsten toegevoegd aan het vermogen

van de Stichting en worden eventuele verliezen in mindering gebracht op dit vermogen.
Voorstel bestemming exploitatiesaldo 2015

Het bestuur van Stichting Sociaal Fonds Essent stelt voor de het nadelige exploitatiesaldo
over 2015 ad € 11.248 te onttrekken aan het vermogen van de Stichting.

Vooruitlopend op de besluitvorming door het bestuur van de Stichting, is de bestemming van
het exploitatiesaldo reeds verwerkt in de jaarrekening 2015.

Aldus vastgesteld en besloten op 18 februari 2016.

M. van Dijk
voorzitter



